（公社）高知県理学療法士協会 令和 3年度 第 9回 理事会 議事録（要約）

日 時：令和 4年 3月 9日（水） 18:45～19：50

場 所：Web 会議、県協会事務室（レジデンスノナミ 107 号室）

出席者：会長；宮本

理事；大畑・小笠原・山﨑・西村・和田・稲岡・八坂・東・井上

監事；市村・栗山

事務長；山本

部長；総務(岡部)・財務（谷脇）

書記；奥田

＜議 題＞

◇メール審議 報告について（事務局：宮本会長）

２月１５日付 高知県介護保険審査会 本協会(高理協)代表委員の推薦依頼が届いており、後日

メール審議にて小笠原副会長を推薦したことが報告され承認された。

◇介護支援専門員法定研修講師の推薦について（事務局：井上理事）

２月２５日付で高知県子ども・福祉政策部より標記講師の推薦依頼が届いており、江渕 聡 会

員と福島 寿道 会員に依頼することで承認された。

◇総会日程と議題について（事務局：井上理事）

令和４年度 定時総会日程ならびに議題について審議され承認された。

◇倫理規定について（事務局：宮本会長）

高知県理学療法士協会としての倫理規定に関しては、日本理学療法士協会規程集(最新版) を準

用することが審議され決定された。

◇症例報告等における情報管理について（教育部：八坂理事）

「症例報告に関するプライバシー保護の指針」について加筆修正された内容について審議がなされ

た。発表における個人情報の取り扱い指針（八坂理事案）については策定することとし、更に徹底す

るためのチェックリスト等については学術部と教育部が中心に検討することで承認された。

個人情報の取り扱い指針は、事務局と相談の上、紙面もしくはホームページに掲載されること

が承認された。

◇高知県理学療法士協会 50 周年記念式典開催について（50 周年記念委員会：大畑理事）

新型コロナウィルス感染症(COVID-19)の影響により延期している 50 周年記念式典の開催日程

について審議され、次年度は開催できる形で実行することが決定された。

候補日程 ：令和 4年 9月 4日（日曜日）

会場：ザ クラウンパレス新阪急高知

◇会員の入会・復会・休会・退会（2月）について（総務部：岡部総務部長）

以下の申請があり，審議され承認された。

入会：1名、復会：なし、休会：51名、退会：6 名、育児休暇割引：4名、シニア割引：1名

会員数 在会 1,392 名 休会 230名 計 1,626 名（令和 4年 2月 28 日時点）＋入会手続中 2名

＜報 告＞

◇令和４年度臨床実習指導者講習会について（事務局：井上理事）

別紙の日程で令和４年度の指導者講習会の開催を計画しており、これまでの受講者数は 445名

となり、計１４回の受講予定者全員が受講すれば３年間で 489名修了することが報告された。

以上